

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในปี 2565 มียอดการขายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 134.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 34.47 % จากการสั่งซื้อสินค้าของร้านค้าและห้างสรรพสินค้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 3 และมีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเป็นบวก จำนวน 27.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 41.77 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 295.19% สำหรับปี 2565 บริษัทฯได้จัดทำแผนการปฏิบัติงานภายใต้แผนธุรกิจ (Business Plan) มาใช้ในการบริหารเกี่ยวกับการขาย การตลาด การเงิน และการปฏิบัติการ ในทุกส่วนงานโดยได้จัดทำ Action Plan ในการจัดทำดัชนีชี้วัด (KPI) เพื่อประเมินผลและศักยภาพในการทำงานในแต่ละส่วนงานเพื่อให้บรรลุเป้าหมายตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ จึงส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน สำหรับงบการเงินแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไร 9.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 เพิ่มขึ้นจำนวน 32.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 139.83% และงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลกำไร 15.45 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 2564 เพิ่มขึ้นจำนวน 40.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 160.52 % การเปลี่ยนแปลงรายได้ที่เป็นสาระสำคัญมีดังนี้

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2565	2564	การเปลี่ยนแปลง		2565	2564	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	%
ขายสุทธิ	524.40	389.97	134.43	34.47	524.40	389.97	134.43	34.47
รายได้อื่น ๆ	7.60	12.57	-4.97	-39.54	11.54	12.88	-1.34	-10.40
<b>รวมรายได้</b>	<b>532</b>	<b>402.54</b>	<b>129.46</b>	<b>32.16</b>	<b>535.94</b>	<b>402.85</b>	<b>133.09</b>	<b>33.04</b>

#### รายได้

ปี 2565 มีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากปี 64 จำนวน 134.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 34.47% จากภาวะเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวหลังจากการระบาดของโรคโควิด-19 ที่ผ่อนคลายลงส่งผลต่อการปรับตัวของการบริโภคภาคเอกชนและภาคการท่องเที่ยวฟื้นตัวมีผลต่อกำลัการขายของผู้บริโภคปรับตัวเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะการขายสินค้าประเภทออนไลน์มีอัตราการเติบโต 49.20% ส่วนรายได้อื่น ๆ ลดลงจากปี 2564 เนื่องจากปี 2564 มีกำไรจากการขายหลักทรัพย์หุ้นและได้รับเงินช่วยเหลือในโครงการเยียวยานายจ้างจากสำนักงานประกันสังคม

#### ต้นทุนขาย

ปี 2565 มีต้นทุนขายจำนวน 351.27 ล้านบาท เทียบเป็นอัตรา 66.99 % มีการลดค่าสินค้าเพื่อขายจำนวน 5.31 ล้านบาท และด้อยค่าสินค้าเสื่อมสภาพจำนวน 1.04 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 มีอัตราที่ลดลง 7.57 % ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายการ	2565		2564		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	อัตรา %	จำนวนเงิน	อัตรา %	จำนวนเงิน	อัตรา %
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	
ต้นทุนขาย	351.27	66.99	290.76	74.56	60.51	-7.57

อัตราต้นทุนที่ลดลง 7.57 % เพราะมีการจัดทำตัวชี้วัด (KPI) ในการหาค่าผลกำไรจากการขายสินค้าแต่ละจุดขาย เพื่อก่อให้เกิดผลกำไร และพัฒนาสินค้าที่สร้างกำไรและมีอนาคต

#### กำไรขั้นต้น

ปี 2565 กำไรขั้นต้นมีจำนวน 173.13 ล้านบาท เทียบเป็นอัตรา 33.01 % เมื่อเทียบกับปี 2564 มีอัตราที่เพิ่มขึ้น 29.77 % ตามรายละเอียดดังนี้

รายการ	2565		2564		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กำไรขั้นต้น	173.13	33.01	99.21	25.44	73.92	7.57

ค่าใช้จ่ายในการขาย (ต้นทุนในการจัดจำหน่าย)

ปี 2565 มีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 132.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 22.71 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 22.71% เนื่องจากปี 2564 มีการเกิดโรคระบาดอย่างต่อเนื่อง บริษัทได้ปฏิบัติตามประกาศของภาครัฐเรื่องปิดสถานที่ราชการสินค้าเป็นการชั่วคราว และแนวทางการปฏิบัติงานภายในที่พัก (Workfrom home) มีผลต่อค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในรอบปี ที่แตกต่างกัน มีการเพิ่มขึ้นและลดลง ตามสถานการณ์ที่เกิดขึ้น ซึ่งในปี 2565 เป็นเหตุการณ์ที่เข้าสู่ภาวะปกติ ได้มีแผนปฏิบัติงานในรูปแบบการควบคุมค่าใช้จ่าย(OE)ให้เป็นไปตามงบประมาณที่กำหนดไว้ มีการจัดทำดัชนีชี้วัด (KPI) ในทุกส่วนงาน เพื่อการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ การเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายระหว่างปี 2565 และ 2564(ภายใต้สถานการณ์ที่แตกต่างกัน) มีดังต่อไปนี้

รายการ	2565	2564	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	84.06	73.80	10.26	13.90
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขาย	16.34	8.89	7.45	83.80
ค่าบริการ	11.24	9.56	1.68	17.57
ค่าขนส่ง	3.73	2.99	0.74	24.75
ค่าเช่า	2.16	1.99	0.17	8.54

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ปี 2565 มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 33.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 4.08 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 13.84 %ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายการ	2565	2564	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	20.87	17.68	3.19	18.04
ค่าเช่า	2.20	2.12	0.08	3.77
ค่าสาธารณูปโภค	1.41	3.06	-1.65	-53.92

ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัท

ปี 2565 มีการบันทึกด้อยค่าเงินลงทุนอื่น จำนวน 0.50 ล้านบาท ตามมูลค่าทางบัญชี ส่วนปี 2564 เป็นการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 3.24 ล้านบาท สำหรับปี 2565 ในส่วนของเงินลงทุนในบริษัทร่วม เป็นการบันทึกรับรู้กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าจำนวน 3.93 ล้านบาท จากมูลค่าทางบัญชีของบริษัทที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น

## ต้นทุนทางการเงิน

ปี 2565 บริษัทมีเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 4.77 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 205. ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงิน 209.77 ล้านบาท ลดลงจากปี 2564 จำนวน 31.20 ล้านบาท หรือลดลง 12.95 % มีดอกเบี้ยจ่ายจำนวน 4.00 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 2564 ลดลง 2.68 % ตามรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

รายการ	2565		2564		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	
ต้นทุนทางการเงิน	4.00		4.11		-0.11	-2.68

## กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี

ปี 2565 ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 9.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 32.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 139.83% และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 15.45 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 40.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 160.52 % จากสาเหตุที่กล่าวมาแล้วข้างต้น และรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2565		2564		2565		2564	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กำไร (ขาดทุน)สำหรับปี	9.26	-23.25	32.51	139.83	15.45	-25.53	40.98	160.52

## ฐานะทางการเงิน

**สินทรัพย์** สำหรับ งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีจำนวน 850.13 ล้านบาท ลดลงจากปี 2564 จำนวน 17.54 ล้านบาท หรือลดลง 2.02% และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีจำนวน 870.09 ล้านบาท ลดลงจากปี 2564 จำนวน 11.47 ล้านบาท หรือลดลง 1.30 % จากการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญดังต่อไปนี้

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2565		2564		2565		2564	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	16.94	4.20	12.74	303.33	16.94	4.20	12.74	303.33
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	112.99	101.36	11.63	11.47	112.99	101.36	11.63	11.47
สินค้าคงเหลือ	329.28	340.77	-11.49	-3.37	329.28	340.77	-11.49	-3.37
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน	30.00	45.00	-15.00	-33.33	30.00	45.00	-15.00	-33.33
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	246.45	259.79	-13.34	-5.13	246.45	259.79	-13.34	-5.13

- เงินสดและเงินฝากธนาคารมีจำนวน ที่เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 12.74 ล้านบาท จากการวางแผนงานการเงิน รายรับและรายจ่ายไว้ล่วงหน้าเพื่อป้องกันการขาดสภาพคล่องทางการเงิน

- ลูกหนี้การค้า ที่เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 11.63 ล้านบาท จากยอดการขายที่เพิ่มขึ้น

- สินค้าคงเหลือลดลงจากปี 2564 จำนวน 11.49 ล้านบาท มีการวางแผนการสั่งซื้อให้สอดคล้องกับยอดการขายหลักเลี่ยงการเก็บสต็อกมีการจัด

ทำ Aging สินค้าเพื่อการวางแผนการสั่งซื้อให้เกิดความสมดุลกับการขายสินค้าอย่างมีประสิทธิภาพ

-สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน ได้แก่เงินฝากระยะสั้นลดลงจากปี 2564 จำนวน 15 ล้านบาท จากการนำเงินไปจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงินเพื่อลดภาระดอกเบี้ยที่มีอัตราสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง

-สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนลดลงจากปี 2564 จำนวน 13.34 ล้านบาท เกิดจากราคาคงหนี้หลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์ลดลง 21.07%

### หนี้สินหมุนเวียน

รายการ	2565		2564		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	
เงินเบิกเกินบัญชี	4.77		5.97		-1.20	-20.10
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	205.00		235.00		-30.00	-12.77
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	106.79		89.15		17.64	19.79

- เงินเบิกเกินบัญชีลดลงจากปี 2564 จำนวน 1.20 ล้านบาท เกิดจากอัตราการหมุนเวียนของกระแสเงินสดรับเข้า มากกว่ารายจ่ายซึ่งมีความสัมพันธ์กับการรับชำระหนี้จากลูกค้าที่อยู่ภายใต้เงื่อนไขการค้าเดียวกัน

- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลงจากปี 2564 จำนวน 30 ล้านบาท จากการจ่ายชำระหนี้คืนเงินต้น เพื่อลดภาระดอกเบี้ย

-เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 17.64 ล้านบาท จากการซื้อสินค้าให้สัมพันธ์กับยอดการขายที่เพิ่มขึ้น

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2565	2564	การเปลี่ยนแปลง		2565	2564	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	149.16	139.91	9.25	6.61	169.79	154.34	15.45	10.01
องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น	141.56	151.70	-10.14	-6.68	140.89	151.16	-10.27	-6.79
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	455.19	456.07	-0.88	-0.19	475.14	469.96	5.18	1.10

- กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร เพิ่มขึ้นจากปี 2564 เกิดจากปี 2565 มีผลการดำเนินงานเป็นบวก จากการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจกำลังการซื้อของผู้บริโภคปรับตัวดีขึ้น และการนำแผนธุรกิจ(Business Plan)มาใช้ในการบริหารทุกส่วนงานมีการจัดทำดัชนีชี้วัด (KPI) เพื่อประเมินผล และเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน

- องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น ลดลงจากปี 2564 จากการวัดมูลค่าหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ลดลง

## งบกระแสเงินสด

รายการ	2565	2564	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไป) การดำเนินงาน	27.62	-14.15	41.77	295.19
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	17.15	59.54	-42.39	-71.20
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	-32.03	-42.23	10.20	24.15
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	12.74	3.16	9.58	303.16
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	4.20	1.04	3.16	303.85
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	16.94	4.20	12.74	303.33

- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงานเป็นบวก จำนวน 27.62 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 เพิ่มขึ้น 41.77 ล้านบาท จากการวางแผนทางการเงินให้สมดุลระหว่างรายรับและรายจ่ายและระมัดระวังการให้สินเชื่อลูกค้ารายใหม่ ๆ ให้ความสำคัญการขายสินค้าเป็นเงินสด

- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุนลดลงจากปี 2564 จำนวน 42.39 ล้านบาท จากการซื้ออุปกรณ์คอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในการทำงานให้เกิดประสิทธิภาพยิ่งขึ้นและการนำเงินฝากระยะสั้นไปจ่ายชำระคืนเงินกู้เพื่อลดภาระการจ่ายดอกเบี้ย ซึ่งมีแนวโน้มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง

- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก กิจกรรมจัดหาเงินติดลบลดลงจากปี 2564 จำนวน 10.20 ล้านบาท จากการจ่ายชำระคืนเงินต้น เพื่อลดต้นทุนทางการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นส.ลำอานค์ จันทริมา)

กรรมการ